PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 050/2023 , por
12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 13/11/2025 a 12/11/2026 , nos termos
do art. 57, (II), da Lei n.º 8.666, de 1993;

1.1.2. REJUSTAR e m 5,10% do valor atualizado do contrato, a equivalente a R$
612,49 (seiscentos e doze reais e quarenta e nove centavos),  em consonância ao INPC - Índice
Nacional de Preços ao Consumidor, acumulado nos últimos 12 (doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor anual da contratação é de R$ 12.622,11 (doze mil e seiscentos e vinte e dois reais e
onze centavos).

2.2. Quadro demonstrativo:

TABELA DEMONSTRATIVA DE VALORES

Valor total anterior R$ 12.009,62  (doze mil e nove reais e sessenta e dois centavos) 

5,10% (IPCA) R$ 612,49 (seiscentos e doze reais e quarenta e nove centavos)

Valor total atual R$ 12.622,11 (doze mil e seiscentos e vinte e dois reais e onze centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins deste exercício, na dotação abaixo